
Determina n. 2020/57/0963

 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2020/57/0963 del 10/12/2020

Oggetto: LAVORI STADIO EUGANEO: LLPP EDP 2019/163 1° STRALCIO 
COSTRUZIONE NUOVO PALAZZETTO PER IL BASKET E PARTE NUOVA 
CURVA FATTORI CUP H93B19000050004 CIG 84027676AF; LLPP EDP 
2019/164  2° STRALCIO COSTRUZIONE NUOVO PALAZZETTO 
POLIFUNZIONALE E PARTE NUOVA CURVA FATTORI CUP 
H93B19000060004 CIG 8402828905; LLPP EDP 2019/165 3° STRALCIO 
RIQUALIFICAZIONE TRIBUNE CUP H99H19000200004 CIG 8402874EF9. 
AGGIUDICAZIONE LAVORI ALL’IMPRESA ESTEEL S.R.L. PER 
COMPLESSIVI € 5.171.314,50.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA.
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:

- la deliberazione di G.C. n.  269 del  25/06/2020 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo  denominato  “Lavori  Stadio  Euganeo:  LLPP  EDP  2019/163  1°  Stralcio  -
Costruzione  nuovo  palazzetto  per  il  basket  e  parte  nuova  curva  Fattori;  LLPP  EDP
2019/164  2° - Stralcio Costruzione nuovo palazzetto polifunzionale e parte nuova curva
Fattori; LLPP EDP 2019/165 3° Stralcio - Riqualificazione tribune”, dell’importo complessivo
di € 5.800.000,00 di cui € 4.950.000,00 per lavori (lotto 1° € 2.500.000,00 di cui € 2.136.500
per lavori; lotto 2° € 2.300.000,00 di cui € 1.965.000,00 per lavori; lotto 3° 1.000.000,00 di
cui € 858.500,00 per lavori);

- la  propria  precedente  determinazione  a  contrattare  2020/57/0606 del  12/08/2020,  così
come rettificata  con determinazione n. 2020/57/0609 del  12/08/2020, con la  quale sono
state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del contraente
stabilendo di procedere con procedura aperta (art. 60 del D. Lgs. 50/2016) e con il criterio
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 

- la determinazione n. 2020/57/0735 del 30/09/2020, con la quale, successivamente alla data

di scadenza per la presentazione delle offerte (21/09/2020 ore 17:00), si è provveduto a
nominare,  ai  fini  della  valutazione  delle  offerte  tecnico-economiche,  la  Commissione
giudicatrice per l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi;

DATO che la copertura finanziaria dell’intero progetto viene assicurata da:

- contributo concesso dal Piano Interventi Sport e Periferie (€ 500.000,00 per il 1° stralcio, €

500.000,00 per il 2° stralcio, € 1.000.000,00 per il 3° stralcio);

- contratto di mutuo con l'Istituto per il Credito Sportivo controfirmato in data 28.12.2019 di €

1.200.000,00 per il parziale finanziamento del primo stralcio e € 1.800.000,00 per il parziale
finanziamento del  secondo stralcio (cfr. note prot.  nn. 25361 e 25383 del 20.1.2020 del
Settore Risorse Finanziarie - pos. Interna Mutuo rispettivamente 6/2019 e 7/2019);

- contributo della Fondazione Cariparo per € 793.000,00 e da fondi propri per € 7.000,00;

VISTO

- il verbale in data 01/10/2020 con il quale il RUP ha trasmesso la documentazione tecnica

all’esame della Commissione giudicatrice;



Determina n. 2020/57/0963

- i  lavori  della  Commissione giudicatrice relativamente alla  valutazione dell’offerta tecnica,

risultante  dai  verbali  n.  1,  2  e  3  rispettivamente  in  data  08/10/2020,  19/10/2020  e
26/10/2020;

- il successivo verbale del 27/10/2020 con il quale il RUP ha trasmesso l’offerta economica e

le dichiarazioni dei concorrenti relativamente agli altri elementi quantitativi per la valutazione
da parte della Commissione giudicatrice;

- visto il verbale n. 4 in data 27/11/2020 della Commissione giudicatrice di valutazione delle

offerte economiche e degli altri elementi quantitativi dal quale risulta che la miglior offerta è
quella dell’impresa ESTEEL S.r.l.;

PRESO  ATTO che  per  la  ditta  miglior  offerente,  pur  non  risultando  l’offerta  anormalmente
bassa, il RUP ha ritenuto comunque di procedere alle verifiche previste dell’art. 97, c. 6 del D.
Lgs. 50/16 dichiarandola poi congrua e proponendo l’aggiudicazione a favore della stessa con
nota prot. n. 0498362 del 03/12/2020;

VISTO il verbale in data 04/12/2020 del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato con il quale
in esecuzione dell’art. 133 c.8 del D.lgs.50/2016 si è concluso l’esame della documentazione
amministrativa  presentata  dall’offerente  a  favore  del  quale  è  stata  formulata  la  proposta  di
aggiudicazione  (Esteel  S.r.l.),  dando  atto  che  la  stessa  ha  presentato  regolarmente  la
documentazione prescritta dal disciplinare di gara;

VISTO quanto sopra si ritiene di aggiudicare i lavori in oggetto all’impresa  ESTEEL S.r.l. per
l’importo di  €  4.701.195 (oneri  per la sicurezza compresi)  oltre ad I.V.A.  10%, atteso che il
ribasso offerto, oggetto di verifica (5,13%), può considerarsi congruo;

RITENUTO di  assestare,  a  seguito  dell’affidamento,  il  quadro  economico  di  progetto  così
come di seguito riportato:

 G.C. n. 269/2020 differenza Affidamento

A) Lavori € 4.850.000,00 € 248.805,00 € 4.601.195,00

 Oneri € 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00

 Totale € 4.950.000,00 € 248.805,00 € 4.701.195,00

     

B) Somme a disposizione    

 IVA 10% € 495.000,00 € 24.880,50 € 470.119,50

 
Incentivo art. 113 D.Lgs. 
50/2016

€ 99.000,00 € 0,00 € 99.000,00

 Fondo accordi bonari € 148.500,00 € 0,00 € 148.500,00

 
Spese tecniche (oneri e IVA 
compresa)

€ 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00

 
Imprevisti allacciamenti e 
contributo ANAC

€ 57.500,00 € 0,00 € 57.500,00

 Totale € 850.000,00 € 24.880,50 € 825.119,50

     

 Economie da ribasso € 0,00 -€ 273.685,50 € 273.685,50

     

 Totale complessivo € 5.800.000,00 € 0,00 € 5.800.000,00

PRESO ATTO che l'opera deve considerarsi unitaria ma che è stata suddivisa in tre stralci,
redigendo  tre  distinti  progetti  esecutivi,  esclusivamente  allo  scopo  di  rispettare  le  modalità
stabilite dagli enti finanziatori per la concessione del finanziamento, si ritiene per agevolare le
successive rendicontazioni di riportare di seguito anche gli assestamenti tre stralci:

LLPP EDP 2019/163 1° STRALCIO COSTRUZIONE NUOVO PALAZZETTO PER IL BASKET
E PARTE NUOVA CURVA FATTORI CUP H93B19000050004 CUI L00644060287201910246
CIG 84027676AF

 G.C. n. 269/2020 differenza Affidamento

A) Lavori € 2.076.500,00 € 106.524,45 € 1.969.975,55

 Oneri € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00

 Totale € 2.126.500,00 € 106.524,45 € 2.019.975,55

     



Determina n. 2020/57/0963

B) Somme a disposizione    

 IVA 10% € 212.650,00 € 10.652,45 € 201.997,55

 
Incentivo art. 113 D.Lgs. 
50/2016

€ 42.530,00 € 0,00 € 42.530,00

 Fondo accordi bonari € 63.795,00 € 0,00 € 63.795,00

 
Spese tecniche (oneri e IVA 
compresa)

€ 20.000,00 € 0,00 € 20.000,00

 
Imprevisti allacciamenti e 
contributo ANAC

€ 34.525,00 € 0,00 € 34.525,00

 Totale € 373.500,00 € 10.652,45 € 362.847,55

     

 Economie da ribasso € 0,00 -€ 117.176,90 € 117.176,90

     

 Totale complessivo € 2.500.000,00 € 0,00 € 2.500.000,00

LLPP  EDP  2019/164   2°  STRALCIO  COSTRUZIONE  NUOVO  PALAZZETTO
POLIFUNZIONALE  E PARTE  NUOVA  CURVA  FATTORI  CUP  H93B19000060004  CUI
L00644060287201910247 CIG 8402828905

 G.C. n. 269/2020 differenza Affidamento

A) Lavori € 1.925.000,00 € 98.752,50 € 1.826.247,50

 Oneri € 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00

 Totale € 1.965.000,00 € 98.752,50 € 1.866.247,50

     

B) Somme a disposizione    

 IVA 10% € 196.500,00 € 9.875,25 € 186.624,75

 
Incentivo art. 113 D.Lgs. 
50/2016

€ 39.300,00 € 0,00 € 39.300,00

 Fondo accordi bonari € 58.950,00 € 0,00 € 58.950,00

 
Spese tecniche (oneri e IVA 
compresa)

€ 20.000,00 € 0,00 € 20.000,00

 
Imprevisti allacciamenti e 
contributo ANAC

€ 20.250,00 € 0,00 € 20.250,00

 Totale € 335.000,00 € 9.875,25 € 325.124,75

     

 Economie da ribasso € 0,00 -€ 108.627,75 € 108.627,75

     

 Totale complessivo € 2.300.000,00 € 0,00 € 2.300.000,00

LLPP  EDP  2019/165  3°  STRALCIO  RIQUALIFICAZIONE  TRIBUNE  CUP
H99H19000200004 CUI L00644060287201910248 CIG 8402874EF9

 G.C. n. 269/2020 differenza Affidamento

A) Lavori € 848.500,00 € 43.528,05 € 804.971,95

 Oneri € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00

 Totale € 858.500,00 € 43.528,05 € 814.971,95

     

B) Somme a disposizione    

 IVA 10% € 85.850,00 € 4.352,80 € 81.497,20

 
Incentivo art. 113 D.Lgs. 
50/2016

€ 17.170,00 € 0,00 € 17.170,00

 Fondo accordi bonari € 25.755,00 € 0,00 € 25.755,00

 
Spese tecniche (oneri e IVA 
compresa)

€ 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00

 
Imprevisti allacciamenti e 
contributo ANAC

€ 2.725,00 € 0,00 € 2.725,00

 Totale € 141.500,00 € 4.352,80 € 137.147,20



Determina n. 2020/57/0963

     

 Economie da ribasso € 0,00 -€ 47.880,85 € 47.880,85

     

 Totale complessivo € 1.000.000,00 € 0,00 € 1.000.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal  modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il  creditore ai
sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

RICHIAMATE le Deliberazioni  del Consiglio Comunale n. 90 e n. 91 del 16 dicembre 2019,
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 nonché la deliberazione della Giunta
Comunale  n.  858  del  23  dicembre  2019,  immediatamente  eseguibile,  con la  quale  è  stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2020-2022;

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali di cui alle premesse, allegando al presente atto i verbali del RUP e
della Commissione giudicatrice;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa ESTEEL S.r.l. con sede a Roma in
Via Giuseppe Avezzana, 6 – Codice Fiscale e P.IVA 01922900566  (cod. fornitore 55788)
che ha offerto il ribasso del 5,13% e, quindi, per l’importo complessivo € 5.171.314,50, oneri
e IVA 10% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  269/2019, le
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a complessivi € 99.000,00;

5. di  dare  atto  che il  fondo  per  gli  accordi  bonari  (art.  205 D.lgs  50/2016),  previsto  nella
deliberazione di G.C. n. 269/2019, ammonta a € 148.500,00;

6. di gravare la spesa complessiva di € 5.171.314,50 (Stralcio 1°: € 2.221.973,10 – Stralcio 2°:
€ 2.052.872,25 – Stralcio 3°: € 896.469,15), a favore dell’Impresa ESTEEL S.r.l., così come
di  seguito  meglio  specificato,  tenuto  conto  della  suddivisione  in  stralci  allo  scopo  di
rispettare le modalità stabilite dagli enti finanziatori per la concessione del finanziamento:

- per € 326.179,59 sul cap. 22002260 “LLPP EDP 2019/163 Stadio Euganeo 1° stralcio -
Costruzione del nuovo palazzetto per il basket e costruzione di parte della nuova curva
Fattori”  classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano  finanziario
U.2.02.01.09.016  del  Bilancio  di  Previsione  2021 impegno  2021/1130/00  previa
riduzione  di  pari  importo  dall’imp.  2021/1130/01  (vincolo  2019S047) –  impegno
2021/1130/5;

- per € 1.102.793,51 sul cap. 22002250 “LLPP EDP 2019/163 Stadio Euganeo 1° stralcio
-  Costruzione del  nuovo palazzetto  per il  basket e costruzione di  parte della  nuova
curva  Fattori”   classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano  finanziario
U.2.02.01.09.016  del Bilancio di Previsione 2021 2021/1131/00 previa riduzione di pari
importo dall’imp. 2021/1131/01 (vincolo 2019M034) – impegno 2021/1131/3;

- per € 793.000,00 sul cap. 22002255 “LLPP EDP 2019/163 Stadio Euganeo 1° stralcio-
Costruzione del nuovo palazzetto per il basket e costruzione di parte della nuova curva
Fattori”  classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano  finanziario



Determina n. 2020/57/0963

U.2.02.01.09.016 del Bilancio di Previsione 2021 2021/1132/00 previa riduzione di pari
importo dall’imp. 2021/1132/01 (vincolo 2019P069) – impegno 2021/1132/2;

- per € 446.294,43 sul cap. 22002270 “ LLPP EDP 2019/164 Stadio Euganeo 2° stralcio-
Costruzione  del  nuovo  palazzetto  polifunzionale  e  costruzione  di  parte  della  nuova
curva  Fattori”  classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano  finanziario
U.2.02.01.09.016 del Bilancio di Previsione 2021 2021/1134/00 previa riduzione di pari
importo dall’imp. 2021/1134/01 (vincolo 2019S048) – impegno 2021/1134/4;

- per  €  1.606.577,82  sul  cap.  22002265  “LLPP  EDP  2019/164  Stadio  Euganeo  2°
stralcio-  Costruzione del nuovo palazzetto polifunzionale e costruzione di parte della
nuova  curva  Fattori”  classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano  finanziario
U.2.02.01.09.016 del Bilancio di Previsione 2021 2021/1135/00 previa riduzione di pari
importo dall’imp. 2021/1135/01 (vincolo 2019M035) – impegno 2021/1135/3;

- per € 896.469,15 sul cap. 22002275 “LLPP EDP 2019/165 Stadio Euganeo 3° stralcio -
Riqualificazione  delle  Tribune”   classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano
finanziario  U.2.02.01.09.016  del  Bilancio  di  Previsione  2021 2021/1129/00  previa
riduzione  di  pari  importo  dall’imp.  2021/1129/01   (vincolo  2019S040)  –  impegno
2021/1129/2;

7. di  gravare  la  somma  di  €  99.000,00 per  l’accantonamento  dell’incentivo  per  funzioni
tecniche così come di seguito meglio specificato, tenuto conto della suddivisione in stralci
allo scopo di rispettare le  modalità stabilite  dagli  enti  finanziatori  per la concessione del
finanziamento:

- per € 42.530,00 sul cap. 22002260 “LLPP EDP 2019/163 Stadio Euganeo 1° stralcio -
Costruzione del nuovo palazzetto per il basket e costruzione di parte della nuova curva
Fattori”  classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano  finanziario
U.2.02.01.09.016  del  Bilancio  di  Previsione  2021 impegno  2021/1130/00  previa
riduzione  di  pari  importo  dall’imp.  2021/1130/01  (vincolo  2019S047)  –  impegno
2021/1130/3;

- per € 8.543,82 sul cap. 22002270 “ LLPP EDP 2019/164 Stadio Euganeo 2° stralcio-
Costruzione  del  nuovo  palazzetto  polifunzionale  e  costruzione  di  parte  della  nuova
curva  Fattori”  classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano  finanziario
U.2.02.01.09.016 del Bilancio di Previsione 2021 2021/1134/00 previa riduzione di pari
importo dall’imp. 2021/1134/01 (vincolo 2019S048) – impegno 2021/1134/5;

- per € 30.756,18 sul cap. 22002265 “LLPP EDP 2019/164 Stadio Euganeo 2° stralcio-
Costruzione  del  nuovo  palazzetto  polifunzionale  e  costruzione  di  parte  della  nuova
curva  Fattori”  classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano  finanziario
U.2.02.01.09.016 del Bilancio di Previsione 2021 2021/1135/00 previa riduzione di pari
importo dall’imp. 2021/1135/01 (vincolo 2019M035) – impegno 2021/1135/4;

- per € 17.170,00 sul cap. 22002275 “LLPP EDP 2019/165 Stadio Euganeo 3° stralcio -
Riqualificazione  delle  Tribune”   classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano
finanziario  U.2.02.01.09.016  del  Bilancio  di  Previsione  2021 2021/1129/00  previa
riduzione  di  pari  importo  dall’imp.  2021/1129/01   (vincolo  2019S040)  –  impegno
2021/1129/3;

8. di gravare la somma di € 148.500,00a favore del fondo per accordi bonari  tecniche così
come di seguito meglio specificato, tenuto conto della suddivisione in stralci allo scopo di
rispettare le modalità stabilite dagli enti finanziatori per la concessione del finanziamento:

- per € 63.795,00 sul cap. 22002260 “LLPP EDP 2019/163 Stadio Euganeo 1° stralcio -
Costruzione del nuovo palazzetto per il basket e costruzione di parte della nuova curva
Fattori”  classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano  finanziario
U.2.02.01.09.016  del  Bilancio  di  Previsione  2021 impegno  2021/1130/00  previa
riduzione  di  pari  importo  dall’imp.  2021/1130/01  (vincolo  2019S047) –  impegno
2021/1130/4;

- per € 12.815,73 sul cap. 22002270 “ LLPP EDP 2019/164 Stadio Euganeo 2° stralcio-
Costruzione  del  nuovo  palazzetto  polifunzionale  e  costruzione  di  parte  della  nuova
curva  Fattori”  classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano  finanziario



Determina n. 2020/57/0963

U.2.02.01.09.016 del Bilancio di Previsione 2021 2021/1134/00 previa riduzione di pari
importo dall’imp. 2021/1134/01 (vincolo 2019S048) – impegno 2021/1134/6;

- per € 46.134,27 sul cap. 22002265 “LLPP EDP 2019/164 Stadio Euganeo 2° stralcio-
Costruzione  del  nuovo  palazzetto  polifunzionale  e  costruzione  di  parte  della  nuova
curva  Fattori”  classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano  finanziario
U.2.02.01.09.016 del Bilancio di Previsione 2021 2021/1135/00 previa riduzione di pari
importo dall’imp. 2021/1135/01 (vincolo 2019M035) – impegno 2021/1135/5;

- per € 25.755,00 sul cap. 22002275 “LLPP EDP 2019/165 Stadio Euganeo 3° stralcio -
Riqualificazione  delle  Tribune”   classificazione  di  Bilancio  U.06.01.2.02  conto  piano
finanziario  U.2.02.01.09.016  del  Bilancio  di  Previsione  2021 2021/1129/00  previa
riduzione  di  pari  importo  dall’imp.  2021/1129/01   (vincolo  2019S040)  –  impegno
2021/1129/4.

10/12/2020
Il Responsabile del Servizio Edilizia.

Stefano Benvegnù

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

10/12/2020
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



BENVEGNU'
STEFANO
COMUNE DI
PADOVA
02.10.2020
10:32:06 UTC



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

APPALTO  DEI  LAVORI  STADIO  EUGANEO:  LLPP  EDP  2019/163  1°  STRALCIO 
COSTRUZIONE NUOVO PALAZZETTO PER IL BASKET E PARTE DELLA NUOVA 
CURVA FATTORI CUP H93B19000050004 CIG 84027676AF; LLPP EDP 2019/164 2° 
STRALCIO  COSTRUZIONE  NUOVO  PALAZZETTO  POLIFUNZIONALE  E  PARTE 
NUOVA  CURVA  FATTORI  CUP  H93B19000060004  CIG  8402828905;  LLPP  EDP 
2019/165 3° STRALCIO RIQUALIFICAZIONE TRIBUNE 
CUP H99H19000200004 CIG 8402874EF9. 

VERBALE DI GARA N. 1

(Valutazione offerta tecnica)

Il giorno 08 ottobre 2020, presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in via N. Tommaseo 

n. 60, alle ore 9.00 si riunisce la Commissione giudicatrice composta dall' arch. Nicoletta 

Paiaro, Capo Settore Edilizia Privata, in qualità di Presidente, con l’assistenza dell’ arch. 

Diego Giacon funzionario con P.O. del Settore Lavori Pubblici e dell' ing. Simone Sarto 

istruttore direttivo tecnico del Settore Lavori Pubblici;  in qualità di Commissari e della 

dott.ssa  Claudia  Bettio,  istruttore  contabile  del  Settore   Lavori  Pubblici  in  qualità  di 

segretario verbalizzante, 

PREMESSO

-  che con determinazione del Settore Lavori Pubblici n. 2020/57/0735 del 30/09/2020 è 

stata nominata la commissione giudicatrice;

- come da verbale del 02 ottobre 2020 di estrazione della documentazione di gara - 

buste  tecniche  il  Responsabile  del  Procedimento,  arch.  Stefano  Benvegnù,  ha 

provveduto  a  scaricare  la  documentazione  dalla  piattaforma  Sintel  -  ARIA spa  e  a 

consegnarla al Presidente della Commissione per il prosieguo delle operazioni di gara.

TUTTO CIO’ PREMESSO

Il Presidente ricevuto dal R.U.P. il supporto informatico contenente la documentazione 

relativa all'offerta tecnica dei concorrenti:

• Consorzio Artigiani Romagnolo C.A.R.;

• Società ESTEEL srl;

• LA TORRE Costruzioni srl;

• TECHNE;

1

dinoiav
Casella di testo
Prot. Gen. n. 461663
del 11/11/2020



riscontra,  con  riferimento  alle  offerte  tecniche  pervenute,  la  regolarità  della 

presentazione della Busta Tecnica e ne avvia l'esame assieme agli altri componenti della 

Commissione di gara. 

La Commissione avvia i lavori delle valutazioni dei criteri qualitativi: B1, B2.1, B2.2, B2.3, 

B3, B6, secondo le  modalità fissate nel disciplinare di gara, riportati di seguito: 

CRITERI PUNTI DECLARATORIA 

B1 Utilizzabilità degli Uffici CONI 
e possibilità di eseguire partite 
di calcio e concerti durante 
tutta l’esecuzione dei lavori. 

10 L’Amministrazione Comunale intende utilizzare il 
complesso sportivo e garantire agli uffici presenti 
la normale fruizione. In questa situazione 
obbligatoria di base, la proposta migliorativa dovrà 
orientarsi ad offrire il minor disagio possibile alle 
attività; contemporaneamente il minore impatto sia 
in termini di rumore che di sicurezza e di 
accessibilità ai luoghi in questione.

B2.1 Contenimento dei consumi 
energetici inteso come 
riduzione del costo di 
utilizzazione e manutenzione 
dal punto di vista elettrico

10 Il contenimento in parola potrà essere perseguito 
tramite l’utilizzo di apparati e/o prodotti 
particolarmente performanti, la possibile 
interconnessione e gestione avanzata dei sistemi

B2.2 Contenimento dei consumi 
energetici inteso come 
miglioria delle prestazioni 
termiche delle pareti cieche e 
vetrate

8 Il contenimento potrà essere perseguito con 
migliorie  più performanti sistemi di isolamento, 
nuovi materiali o sistemi 

B2.3 Riduzione del costo 
energetico da considerarsi 
come  miglioramento per 
utilizzazione e manutenzione 
dal punto di vista meccanico

10 Miglioramento potrà compiersi attraverso la 
proposta di opere impiantistiche e/o forniture più 
performanti ed innovative nel rispetto delle 
previsioni/caratteristiche di progetto

B3 Miglioramento acustico delle 
palestre

7 miglioramento che potrà raggiungersi con l’utilizzo 
di materiali con potere di fonoassorbenza migliore 
rispetto alle previsioni progettuali; finiture di pareti 
e/o pavimentazioni più performanti dal punti di 
vista dell’abbattimento acustico; particolari 
accorgimenti ulteriori.

B6 Proposta migliorie sotto il 
profilo  delle caratteristiche 
estetiche

10 La proposta può prevedere l’inserimento di loghi, 
vetrofanie, stemmi, dipinture o apparati decorativi 
interni e/o esterni

2



La  Commissione  avvia  l'analisi  delle  offerte  tecniche  presentate  dagli  operatori 

economici per l'attribuzione dei relativi punteggi, con il metodo del confronto a coppie, 

come previsto dal disciplinare di gara.

Alle ore 11.30 la seduta viene sospesa e riaggiornata al giorno 19 ottobre c.m. per il  

prosieguio dei lavori.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente 

della Commissione, e previa lettura e conferma dai Commissari.

Padova  08/10/2020

Il Presidente arch. Nicoletta Paiaro

Il Commissario arch. Diego Giacon

Il Commissario ing. Simone Sarto

3

PAIARO
NICOLETTA
COMUNE DI
PADOVA
11.11.2020
10:46:14
UTC

Firmato digitalmente da:GIACON DIEGO
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA
Data:11/11/2020 12:41:47

Documento firmato da:
SARTO SIMONE
COMUNE DI PADOVA
11/11/2020



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

APPALTO  DEI  LAVORI  STADIO  EUGANEO:  LLPP  EDP  2019/163  1°  STRALCIO 
COSTRUZIONE NUOVO PALAZZETTO PER IL BASKET E PARTE DELLA NUOVA 
CURVA FATTORI CUP H93B19000050004 CIG 84027676AF; LLPP EDP 2019/164 2° 
STRALCIO  COSTRUZIONE  NUOVO  PALAZZETTO  POLIFUNZIONALE  E  PARTE 
NUOVA  CURVA  FATTORI  CUP  H93B19000060004  CIG  8402828905;  LLPP  EDP 
2019/165 3° STRALCIO RIQUALIFICAZIONE TRIBUNE 
CUP H99H19000200004 CIG 8402874EF9. 

VERBALE DI GARA N. 2

(Valutazione offerta tecnica)

Il giorno 19 ottobre 2020, presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in via N. Tommaseo 

n.  60,  alle  ore  14.30  si  riunisce  la  Commissione  giudicatrice  composta  dall'  arch. 

Nicoletta Paiaro, Capo Settore Edilizia Privata, in qualità di Presidente, con l’assistenza 

dell’ arch.  Diego Giacon funzionario  con P.O.  del  Settore Lavori  Pubblici  e  dell'  ing. 

Simone  Sarto  istruttore  direttivo  tecnico  del  Settore  Lavori  Pubblici;  in  qualità  di 

Commissari  e  della  dott.ssa  Claudia  Bettio,  istruttore  contabile  del  Settore   Lavori 

Pubblici in qualità di segretario verbalizzante, 

PREMESSO

-  che con determinazione del Settore Lavori Pubblici n. 2020/57/0735 del 30/09/2020 è 

stata nominata la commissione giudicatrice;

TUTTO CIO’ PREMESSO

La Commissione  riprende i lavori relativi alla valutazione dei criteri qualitativi. Alle ore 

16.30 il Presidente sospende la seduta e la riaggiorna al giorno 26 ottobre 2020.

La seduta si conclude.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente 

della Commissione, e previa lettura e conferma dai Commissari.

1

dinoiav
Casella di testo
Prot. Gen. n. 461687
del 11/11/2020



Padova  19/10/2020

Il Presidente arch. Nicoletta Paiaro

Il Commissario arch. Diego Giacon

Il Commissario ing. Simone Sarto

2
PAIARO
NICOLETTA
COMUNE DI
PADOVA
11.11.2020
10:47:04
UTC

Firmato digitalmente da:GIACON DIEGO
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA
Data:11/11/2020 12:42:05

Documento firmato da:
SARTO SIMONE
COMUNE DI PADOVA
11/11/2020



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

APPALTO  DEI  LAVORI  STADIO  EUGANEO:  LLPP  EDP  2019/163  1°  STRALCIO 
COSTRUZIONE NUOVO PALAZZETTO PER IL BASKET E PARTE DELLA NUOVA 
CURVA FATTORI CUP H93B19000050004 CIG 84027676AF; LLPP EDP 2019/164 2° 
STRALCIO  COSTRUZIONE  NUOVO  PALAZZETTO  POLIFUNZIONALE  E  PARTE 
NUOVA  CURVA  FATTORI  CUP  H93B19000060004  CIG  8402828905;  LLPP  EDP 
2019/165 3° STRALCIO RIQUALIFICAZIONE TRIBUNE 
CUP H99H19000200004 CIG 8402874EF9. 

VERBALE DI GARA N. 3

(Valutazione offerta tecnica)

Il giorno 26 ottobre 2020, presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in via N. Tommaseo 

n. 60, alle ore 9.15 si riunisce la Commissione giudicatrice composta dall' arch. Nicoletta 

Paiaro, Capo Settore Edilizia Privata, in qualità di Presidente, con l’assistenza dell’ arch. 

Diego Giacon funzionario con P.O. del Settore Lavori Pubblici e dell' ing. Simone Sarto 

istruttore direttivo tecnico del Settore Lavori Pubblici;  in qualità di Commissari e della 

dott.ssa  Claudia  Bettio,  istruttore  contabile  del  Settore   Lavori  Pubblici  in  qualità  di 

segretario verbalizzante, 

PREMESSO

-  che con determinazione del Settore Lavori Pubblici n. 2020/57/0735 del 30/09/2020 è 

stata nominata la commissione giudicatrice;

TUTTO CIO’ PREMESSO

La Commissione riprende i lavori relativi alla valutazione dei criteri qualitativi. Si dà atto 

che dalle ore 12.00 alle ore 17.00 il Commissario ing. Simone Sarto subentra nell'attività 

di verbalizzante alla dott.ssa Claudia Bettio per temporaneo impedimento della stessa. I 

lavori della Commissione proseguono fino alle ore 13.00. Alle ore 14.30 riprendono e si 

concludono con l'attribuzione dei punteggi i cui risultati sono riportati nelle tabelle allegate, 

da cui risulta che su quattro operatori economici solo due ottengono il punteggio superiore 

alla soglia minima di sbarramento pari a 33.

Vengono quindi esclusi dalla gara i concorrenti:

• LA TORRE Costruzioni srl;

• TECHNE ;

1

dinoiav
Casella di testo
PROT. GEN. N. 461703
DEL 11/11/2020



La Commissione prende atto che in successiva seduta  si procederà alla valutazione 

delle offerte economiche ed agli altri criteri quantitativi dei concorrenti:

• Consorzio Artigiani Romagnolo C.A.R.;

• ESTEEL srl;

La seduta si conclude alle ore 17.00.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente 

della Commissione, e previa lettura e conferma dai Commissari.

Al seguente verbale vengono allegate le tabelle riassuntive quali parti integranti dello 

stesso.

Padova 26/10/2020

Il Presidente arch. Nicoletta Paiaro

Il Commissario arch. Diego Giacon

Il Commissario e Segretario ing. Simone Sarto

2

PAIARO NICOLETTA
COMUNE DI PADOVA
11.11.2020
10:47:56 UTC

Firmato digitalmente da:GIACON DIEGO
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA
Data:11/11/2020 12:42:23

Documento firmato da:
SARTO SIMONE
COMUNE DI PADOVA
11/11/2020



Page 1

CRITERIO B1 COMMISSARIO 1 PARAM

B C D

A 3B 1AC 2D A 1 0,12500

B 3B 2B B 8 1,00000

C 2D C 1 0,12500

D D 4 0,50000

TOT TOT

0 14

CRITERIO B1 COMMISSARIO 2 PARAM

B C D

A B3 A2 D2 A 2 0,28571

B B2 B2 B 7 1,00000

C D3 C 0 0,00000

D D 5 0,71429

TOT TOT

0 14

CRITERIO B1 COMMISSARIO 3 PARAM

B C D

A B4 A2 D3 A 2 0,25000

B B2 B2 B 8 1,00000

C D3 C 0 0,00000

D D 6 0,75000

TOT TOT

0 16



Page 1

CRITERIO B2.1 COMMISSARIO 1 PARAM

B C D

A 3A 3A 5A A 11 1,00000

B 2B 3B B 5 0,45455

C 2C C 2 0,18182

D D 0 0,00000

0 18

CRITERIO B2.1 COMMISSARIO 2 PARAM

D

A A2 A3 A3 A 8 1,00000

B B3 B3 B 6 0,75000

C C2 C 2 0,25000

D D 0 0,00000

0 16

CRITERIO B2.1 COMMISSARIO 3 PARAM

B C D

A A3 A4 A3 A 10 1,00000

B B3 B3 B 6 0,60000

C C2 C 2 0,20000

D D 0 0,00000

0 18



Page 1

CRITERIO B2.2 COMMISSARIO 1 PARAM

B C D

A 2A 5A 5A A 12 1,00000

B 4B 4B B 8 0,66667

C 1CD C 1 0,08333

D D 1 0,08333

0 22

CRITERIO B2.2 COMMISSARIO 2 PARAM

D

A A2 A5 A4 A 11 1,00000

B B4 B4 B 8 0,72727

C C2 C 2 0,18182

D D 0 0,00000

0 21

CRITERIO B2.2 COMMISSARIO 3 PARAM

B C D

A A3 A4 A4 A 11 1,00000

B B3 B4 B 7 0,63636

C C2 C 2 0,18182

D D 0 0,00000

0 20



Page 1

CRITERIO B2.3 COMMISSARIO 1 PARAM

B C D

A 4B 3C 4D A 0 0,00000

B 3B 2D B 7 0,77778

C 3D C 3 0,33333

D D 9 1,00000

0 19

CRITERIO B2.3 COMMISSARIO 2 PARAM

D

A B4 C3 D4 A 0 0,00000

B B2 D2 B 6 0,66667

C D3 C 3 0,33333

D D 9 1,00000

0 18

CRITERIO B2.3 COMMISSARIO 3 PARAM

B C D

A B4 C3 D5 A 0 0,00000

B B2 D2 B 6 0,60000

C D3 C 3 0,30000

D D 10 1,00000

0 19



Page 1

CRITERIO B3 COMMISSARIO 1 PARAM

B C D

A 5A 4A 5A A 14 1,00000

B 3B 4B B 7 0,50000

C 2C C 2 0,14286

D D 0 0,00000

0 23

CRITERIO B3 COMMISSARIO 2 PARAM

D

A A4 A4 A5 A 13 1,00000

B B2 B2 B 4 0,30769

C C2 C 2 0,15385

D D 0 0,00000

0 19

CRITERIO B3 COMMISSARIO 3 PARAM

B C D

A A4 A3 A5 A 12 1,00000

B B3 B3 B 6 0,50000

C C2 C 2 0,16667

D D 0 0,00000

0 20



Page 1

CRITERIO B6 COMMISSARIO 1 PARAM

B C D

A 5A 3A 6A A 14 1,00000

B 3C 4B B 4 0,28571

C 4C C 7 0,50000

D D 0 0,00000

0 25

CRITERIO B6 COMMISSARIO 2 PARAM

D

A A4 A4 A6 A 14 1,00000

B C2 B3 B 3 0,21429

C C4 C 6 0,42857

D D 0 0,00000

0 23

CRITERIO B6 COMMISSARIO 3 PARAM

B C D

A A4 A4 A6 A 14 1,00000

B C3 B4 B 4 0,28571

C C4 C 7 0,50000

D D 0 0,00000

0 25



Page 1

CRIT B1: UTILIZZABILITA’ CRIT B2-1: CONT CONSUMI ELETTRICO CRIT B2 -2: CONT,PREST,TERMICHE VETR CRIT B2-3 : RIDUZ COST ENERG MECC CRIT B3 : MIG ACUSTICO PALESTRE CRIT B6 : MIG ESTETICA

CANDIDATI PAIARO GIACON SARTO PAIARO GIACON SARTO PAIARO GIACON SARTO PAIARO GIACON SARTO PAIARO GIACON SARTO PAIARO GIACON SARTO

DENOMINAZIONE LETT COMM 1 COMM 2 COMM 3 MEDIA COMM 1 COMM 2 COMM 3 MDIA COMM 1 COMM 2 COMM 3 MEDIA COMM 1 COMM 2 COMM 3 MEDIA COMM 1 COMM 2 COMM 3 MEDIA COMM 1 COMM 2 COMM 3 MEDIA

1 CAR A 0,12500 0,28571 0,25000 0,22024 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000

2 ESTEEL B 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 0,45455 0,75000 0,60000 0,60152 0,66667 0,72727 0,63636 0,67677 0,77778 0,66667 0,60000 0,68148 0,50000 0,30769 0,50000 0,43590 0,28571 0,21429 0,28571 0,26190

3 LA TORRE C 0,12500 0,00000 0,00000 0,04167 0,18182 0,25000 0,20000 0,21061 0,08333 0,18182 0,18182 0,14899 0,33333 0,33333 0,30000 0,32222 0,14286 0,15385 0,16667 0,15446 0,50000 0,42857 0,50000 0,47619

4 TECHNE D 0,50000 0,71429 0,75000 0,65476 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,08333 0,00000 0,00000 0,02778 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



Page 1

B.1 UTILIZZABILITA' B2.1 CONT.CONSUMI ELETTRICO B2.2 : CONT.CONSUMI VETRATE B.2.3 : RIDUZ COSTO MECC. B.3 MIGL. ACUSTICO B6 MIGLIORIE ESTETICHE

PARAM 10 PARAM 10 PARAM 8 PARAM 10 PARAM 7 PARAM 10

CANDIDATI 

DENOMINAZIONE LETT MEDIA B.1 PARAM MEDIA B2.1 PARAM MEDIA B2.2 PARAM MEDIA B2.3 PARAM MEDIA B.3 PARAM MEDIA B.6 PARAM TOT

1 CAR A 0,22024 2,20238 1,00000 10,00000 1,00000 8,00000 0,00000 0,00000 1,00000 7,00000 1,00000 10,00000 37,20238

2 ESTEEL B 1,00000 10,00000 0,60152 6,01515 0,67677 5,41414 0,68148 6,81481 0,43590 3,05128 0,26190 2,61905 33,91444

3 LA TORRE C 0,04167 0,41667 0,21061 2,10606 0,14899 1,19192 0,32222 3,22222 0,15446 1,08120 0,47619 4,76190 12,77997

4 TECHNE D 0,65476 6,54762 0,00000 0,00000 0,02778 0,22222 1,00000 10,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 16,76984



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

APPALTO DEI LAVORI STADIO EUGANEO: LLPP EDP 2019/163 1° STRALCIO 
COSTRUZIONE NUOVO PALAZZETTO PER IL BASKET E PARTE DELLA NUOVA 
CURVA FATTORI CUP H93B19000050004 CIG 84027676AF; LLPP EDP 2019/164 2° 
STRALCIO COSTRUZIONE NUOVO PALAZZETTO POLIFUNZIONALE E PARTE 
NUOVA CURVA FATTORI CUP H93B19000060004 CIG 8402828905; LLPP EDP 
2019/165 3° STRALCIO RIQUALIFICAZIONE TRIBUNE 
CUP H99H19000200004 CIG 8402874EF9. 

VERBALE DI CONSEGNA DELLA DOCUMENTAZIONE ECONOMICA E DEI SUB - 

CRITERI AUTOMATICI

Il giorno 27 Ottobre 2020, alle ore 8.20, presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in 

via N.  Tommaseo n. 60 l’arch.  Stefano Benvegnù in qualità di  RUP, a seguito della 

trasmissione da parte della Commissione dei punteggi della fase di valutazione delle 

offerte  tecniche,  alla  presenza  della  dott.ssa  Claudia  Bettio  in  qualità  di  segretario 

verbalizzante, ha proceduto ad inserire nella piattaforma telematica Sintel - ARIA spa i 

punteggi relativi alle valutazioni discrezionali assegnati dalla Commissione ai seguenti 

concorrenti:

• Consorzio Artigiani Romagnolo C.A.R.;

• Società ESTEEL srl;

• LA TORRE Costruzioni srl;

• TECHNE;

Successivamente ha provveduto a scaricare l'offerta economica e le dichiarazioni dei 

singoli concorrenti relativamente ai criteri quantitativi, consegnando (alle ore 9.30) tutta 

la documentazione, in forma digitale, all’arch. Nicoletta Paiaro in  qualità di Presidente 

della Commissione di Gara.

Il presente verbale viene sottoscritto dal RUP e dal Presidente di gara.

Il RUP

arch. Stefano Benvegnù

……………………………………….

Il Presidente della commissione di gara

arch. Nicoletta Paiaro

……………………………………….

1

PAIARO
NICOLETTA
COMUNE DI
PADOVA
11.11.2020
10:49:10
UTC

BENVEGNU'
STEFANO
COMUNE DI
PADOVA
11.11.2020
11:44:32 UTC



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

VERBALE N. 4

APPALTO  DEI  LAVORI  STADIO  EUGANEO:  LLPP  EDP  2019/163  1°  STRALCIO 
COSTRUZIONE NUOVO PALAZZETTO PER IL BASKET E PARTE DELLA NUOVA CURVA 
FATTORI  CUP  H93B19000050004  CIG  84027676AF;  LLPP  EDP  2019/164  2°  STRALCIO 
COSTRUZIONE  NUOVO  PALAZZETTO  POLIFUNZIONALE  E  PARTE  NUOVA  CURVA 
FATTORI  CUP  H93B19000060004  CIG  8402828905;  LLPP  EDP  2019/165  3°  STRALCIO 
RIQUALIFICAZIONE TRIBUNE 
CUP H99H19000200004 CIG 8402874EF9. 

VERBALE DI GARA 4

(Valutazione Offerta Economica e Finale )

Il giorno 27 ottobre 2020, presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in via N. Tommaseo n. 60,  in  

luogo aperto al pubblico alle ore 10.30, si riunisce la Commissione giudicatrice composta dall' 

arch. Nicoletta Paiaro Capo Settore Edilizia Privata, in qualità di Presidente, con l’assistenza dell’ 

arch. Diego Giacon funzionario con P.O. del Settore Lavori Pubblici  e dell'  ing. Simone Sarto 

istruttore direttivo tecnico del Settore Lavori Pubblici; in qualità di Commissari e della dott.ssa 

Claudia  Bettio  istruttore  contabile  del  Settore   Lavori  Pubblici  in  qualità  di  segretario 

verbalizzante, 

PREMESSO

-  che con determinazione del  Settore  Lavori  Pubblici  n.2020/57/0735 del  30/09/2020  è  stata 

nominata la commissione giudicatrice;

-  che  con  verbale  di  gara  n.3  del  26/10/2020  la  Commissione  ha  concluso  la  valutazione 

dell’Offerta  Tecnica  dal  quale  risultano  aver  superato  la  soglia  di  sbarramento  solo  due 

concorrenti;

-  che in  data  27/10/2020 il  RUP,  arch.  Stefano Benvegnù,  ha provveduto  a consegnare al 

Presidente  della  Commissione,  l'offerta  economica  e  le  dichiarazioni  dei  singoli  concorrenti 

relativamente ai tempi di esecuzione;

TUTTO CIO’ PREMESSO

Il Presidente dichiara aperta la seduta e unitamente ai Commissari procede alla valutazione delle 

offerte  economiche,  secondo la  formula  del  metodo  bilineare  e  agli  altri  elementi  quantitativi 

diversi  dal  prezzo  mediante  interpolazioni  lineare  come previsto  dal  disciplinare,  procedendo 

1

dinoiav
Casella di testo
PROT. GEN. N. 461734
DEL 11/11/2020



all'attribuzione dei  relativi  punteggi  i  cui  risultati  sono riportati  nella  tabella  allegata da cui  si 

evince che la  Ditta  ESTELL srl  -  sommando i  punteggi  dei  criteri  qualitativi  -  ha ottenuto il 

maggior punteggio complessivo pari a 70,633.

La Commissione evidenzia che l’offerta della ditta ESTELL srl  non ha superato i limiti previsti dal 

comma 3°, art.97 del D.Lgs 50/2016. 

Si rimette comunque al RUP la facoltà di valutare la congruità dell’offerta ai  sensi dell’art.97, 

comma 6° del Decreto citato.

La Commissione conclude i lavori alle ore 11.30.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto dai componenti della 

Commissione, e previa lettura e conferma degli stessi.

Il Presidente:  arch. Nicoletta Paiaro     

Il Commissario:  arch. Diego Giacon                

Il Commissario: ing. Sarto Simone         

2

PAIARO NICOLETTA
COMUNE DI PADOVA
11.11.2020 10:48:38
UTC

Firmato digitalmente da:GIACON DIEGO
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA
Data:11/11/2020 12:42:42

Documento firmato da:
SARTO SIMONE
COMUNE DI PADOVA
11/11/2020



Page 1

CRITERIO QUANTITATIVO RELATIVO AL PREZZO Valore MAX Media OFFERTE 7,88 PUNTI 20

1 CAR A 10,639 coefficiente 1,00000 20,00000

2 ESTEEL B 5,130 coefficiente 0,59 11,72

3 LA TORRE C xx

4 TECHNE D xx

CRITERIO QUANTITATIVO RELATIVO ALLA MANUTENZIONE Valore MAX 20,000 Punti max 2

1 CAR A 2,000 0,100 0,2

2 ESTEEL B 20,000 1,000 2

3 LA TORRE C xx

4 TECHNE D xx

CRITERIO QUANTITATIVO RELATIVO ALLA GARANZIA Valore MAX 20,000 Punti MAX 8

1 CAR A 5,000 0,250 2

2 ESTEEL B 20,000 1,000 8

3 LA TORRE C xx

4 TECHNE D xx

CRITERIO QUANTITATIVO RELATIVO AI TEMPI Valore MAX 275,000 Punti MAX 15

1 CAR A 100,000 0,364 5,45

2 ESTEEL B 275,000 1,000 15

3 LA TORRE C xx

4 TECHNE D xx

Punteggi qualitativi Puntaggi Quantitativi TOTALE COMPLESSIVO 

1 CAR A 37,20238 27,655 64,857

2 ESTEEL B 33,91444 36,718 70,633

3 LA TORRE C

4 TECHNE D



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta per lavori allo Stadio Euganeo suddivisi in 3 stralci, come

di seguito dettagliati: 

1° stralcio -  Costruzione del  nuovo palazzetto  per  il  basket  e parte

della nuova curva Fattori - Codice opera:  LLPP EDP 2019/163.

CIG (Codice Identificativo Gara) n. 84027676AF

CUP (Codice Unico Progetto) n. H93B19000050004

2° stralcio – Costruzione nuovo palazzetto polifunzionale e parte della

nuova curva Fattori - Codice opera:  LLPP EDP 2019/164.

CIG (Codice Identificativo Gara) n. 8402828905

CUP (Codice Unico Progetto) n.  H93B19000060004

3°  stralcio  –  Riqualificazione  tribune.  Codice  opera:   LLPP  EDP

2019/165. 

CIG (Codice Identificativo Gara) n. 8402874EF9

CUP (Codice Unico Progetto) n.  H99H19000200004

  VERBALE DI GARA 

                  (verifica documentazione amministrativa)

Il giorno 4 Dicembre 2020, presso gli uffici del Settore Contratti, Appalti e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  10.10 presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari,

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n.

2019/86/0667 in data 7 ottobre 2019 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato,  con  l’assistenza  di  Patrizia  Sanginario  istruttore

1



amministrativo.

Visti i verbali della Commissione giudicatrice e la proposta di aggiudicazione

del  Responsabile  del  procedimento,  si  procede  come  previsto  dal

disciplinare  di  gara,  in  esecuzione  dell’art.  133,  comma 8,  del  D.Lgs.  n.

50/2016 (c.d.  “inversione procedimentale”),  alla verifica di  regolarità della

documentazione amministrativa presentata dall’offerente a favore del quale

è  stata  formulata  la  proposta  di  aggiudicazione  (Esteel  Srl),  al  fine  di

accertare l’assenza di  motivi  di  esclusione e la  sussistenza dei  criteri  di

selezione stabiliti per la presente procedura.

Viene dato atto che il concorrente di cui sopra ha presentato regolarmente

la documentazione prescritta.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa, 

Alle ore10.40 è dichiarata la chiusura dei lavori.

ll Presidente di gara

(Dr. Andrea Ferrari)

               firmato digitalmente

ll  sottoscritto  Stefano  Benvegnù,  Responsabile  del  Procedimento,

nell’esercizio della funzione di  coordinamento e controllo di  cui  alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria approva il

presente verbale.

Il Responsabile Unico Procedimento

2

BENVEGNU'
STEFANO
COMUNE DI
PADOVA
04.12.2020
11:50:51 UTC



        (Stefano Benvegnù)

firmato digitalmente

3


	VERBALE DI GARA N. 1
	PREMESSO

	VERBALE DI GARA N. 2
	PREMESSO

	VERBALE DI CONSEGNA DELLA DOCUMENTAZIONE ECONOMICA E DEI SUB - CRITERI AUTOMATICI

